
 
Protokół Nr XXX/ 10 

z sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 3 września 2010 roku, 
w sali konferencyjnej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 

w godz. od 10.00 do 13.05 
 
Do pkt 1 
Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato 
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji. 
 
W obradach udział wzięli: 
 
 Starosta Kielecki – Zenon Janus, 
 Wicestarosta Kielecki – Marian Ferdek, 
 Członek Zarządu Powiatu – Bogdan Gierada, 
 Członek Zarządu Powiatu – Szymon Jarzyna, 
 Sekretarz Powiatu – Barbara Piwnik, 
 Skarbnik Powiatu – Maria Klusek, 
 przedstawiciele komórek  i jednostek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego, 
 pracownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Kielcach 

odznaczeni medalem za długoletnią służbę  
 
oraz zaproszeni goście: 
 
 Wiceminister Pracy i Polityki Społecznej Czesława Ostrowska 
 Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka- Koruba  
 Wicewojewoda Świętokrzyski Piotr Żołądek                                          
 Z- ca Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w 

Kielcach – Agnieszka Szlęk 
 Prezes Zarządu „ Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. Janusz Marszycki 
 Prezes Zarządu Biura Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego EPRD 

Tadeusz Pęczek 
 Wiceprezes Zarządu Biura Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego 

EPRD Anna Gajek 
 przewodniczący rad gmin z terenu Powiatu Kieleckiego 
 wójtowie i burmistrzowie z terenu Powiatu Kieleckiego  
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Po powitaniu wszystkich gości Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato 
odczytał postanowienie Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 21 maja 
2010 roku o nadaniu odznaczeń dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w 
Kielcach oraz Powiatowego Zarządu Dróg za wzorowe, wyjątkowo sumienne 
wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej i poprosił o 
wręczenie medali Wojewodę Bożentynę Pałkę – Korubę oraz Wiceminister 
Czesławę Ostrowską. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato 
„ Moment otrzymania medalu za długoletnią pracę, to czas podsumowania 
Państwa pracy służącej przede wszystkim mieszkańcom powiatu i dobremu 
funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego i jego jednostek.  
W sposób szczególny w imieniu Rady Powiatu pragnę Państwu pogratulować 
tych odznaczeń, chciałbym zauważyć, że obydwie instytucje świadczą 
szczególną służebność dla mieszkańców Powiatu Kieleckiego. Serdecznie 
dziękuję za oddanie, za własny czas, za zaangażowanie, za to, że dzięki Państwa 
codziennej, nie zawsze zauważanej pracy, Powiat Kielecki jest postrzegany jako 
jeden z prężniej działających powiatów. W tym miejscu chcę bardzo serdecznie 
podziękować pani Minister Pracy i Polityki Społecznej Czesławie Ostrowskiej 
za współpracę, za wsparcie i za to, że jest pani obecna u nas nie po raz pierwszy. 
Dziękuję również pani Wojewodzie Bożentynie Pałce- Korubie i panu 
Wicewojewodzie Piotrowi Żołądkowi, którzy służą wszelką pomocą i 
współpracą dla Powiatu Kieleckiego”. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
„ Szanowni pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Zarządu 
Dróg. Patrząc na was jestem świadomy, jako organ założycielski, że mając tak 
wspaniałą kadrę możemy być spokojni o przyszłość naszych bezrobotnych, o 
przyszłość dróg powiatowych. Serdecznie Państwu dziękuję i życzę wszystkiego 
najlepszego”. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato 
„Starosta Kielecki wspólnie z Radą podjął decyzję o odwołaniu dożynek 
powiatowych w tym roku, środki zostały przekazane na pomoc powodzianom z 
województwa świętokrzyskiego, dziś chcielibyśmy wręczyć nagrody dla 
laureatów konkursu pt. „Walory przyrodnicze, szansą na rozwój ekoturystyki w 
gminie” zrealizowanego w ramach VI edycji Programu edukacji ekologicznej 
dla Powiatu Kieleckiego „ Dla Ziemi, dla siebie” w roku szkolnym 2009/2010” 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
„ Serdecznie witam laureatów konkursu, który został zorganizowany przez 
Starostwo Powiatowe w Kielcach dla samorządów gmin. 
Jestem dumny, że 10 gmin Powiatu Kieleckiego przystąpiło do konkursu, ale 
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zawsze jest tylko trzech najlepszych. Mam ogromną przyjemność wręczyć dziś 
okolicznościowe dyplomy, a nagrody są do odebrania w siedzibie Starostwa, jest 
to sprzęt komputerowy o wartości 7,5 tys. zł. Laureatami zostali miasto i gmina 
Chęciny miejsce pierwsze, gmina Piekoszów miejsce drugie, gmina Nowa 
Słupia miejsce trzecie.” 
 
Po wręczeniu okolicznościowych dyplomów dla nagrodzonych gmin Powiatu 
Kieleckiego Przewodniczący Rady Tomasz Lato poprosił o wystąpienie panią 
Wiceminister Czesławę Ostrowską. 
 
Wiceminister Pracy i Polityki Społecznej Czesława Ostrowska 
„ Nie bez powodu dziś wręczane były odznaczenia nadane przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej ponieważ w tym roku służby zatrudnienia obchodzą 
dwa jubileusze. Pierwszy to 90- lecie powstania służb zatrudnienia, gdyż 
pierwsze publiczne urzędy pracy, wcześniej nazywane urzędami do spraw 
pośrednictwa pracy i wychodźstwa, powołał swoim dekretem w 1919 roku 
Marszałek Józef Piłsudski. Te służby funkcjonowały do końca wojny, po wojnie 
zostały przekształcone w wydziały zatrudnienia i spraw socjalnych i w 
zmienionej formie funkcjonowały w strukturach administracji scalonej. W 1989 
roku, kiedy rozpoczął się okres transformacji w Polsce, zbudowaliśmy od nowa 
nowoczesne służby zatrudnienia i w związku z tym w tym roku obchodzimy 20- 
lecie ich powstania, bo pierwsze biura pracy zostały powołane w kwietniu 1990 
roku. Tworząc te urzędy wykorzystaliśmy po pierwsze lepsze doświadczenia 
naszych kolegów z krajów Unii, ze Stanów Zjednoczonych, a także rozwiązania 
przedwojenne, które okazały się bardzo dobre i można je było zaadoptować do 
warunków polskich. 
Służby zatrudnienia to służba drugiemu człowiekowi, cały czas się zmieniamy, 
staramy się pracować coraz lepiej. Od 10 lat jesteśmy w strukturach 
samorządowych i naszym organem jest Starosta, który jest najbliżej swoich 
mieszkańców i najlepiej zna ich potrzeby. Programy, które realizujemy na rzecz 
bezrobotnych i mieszkańców są bardzo dopasowane do rzeczywistości. Udało 
nam się w ciągu 3 lat odnieść bardzo wiele sukcesów na tym rynku. Przede 
wszystkim dokonaliśmy olbrzymiej zmiany ponad 50% zapisów ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i zmieniliśmy politykę na 
rynku pracy w kierunku polityki aktywizacji zatrudnienia tzn. zero bierności w 
urzędach pracy, każdy kto do nas przyjdzie ma uzyskać pomoc, po 6 miesiącach  
indywidualny plan działania i skierowanie do pracy, nie ma tkwienia w 
rejestrach, nie ma też wzywania bez powodu do urzędu pracy. Taka polityka już 
przynosi efekty. 
W tej chwili w Warszawie dobiega końca ocena złożonego projektu specjalnego 
skierowanego do bezrobotnych zamieszkałych na wsi, połączonego z 
tworzeniem miejsc pracy w agroturystyce. W następnym roku Starosta razem z 
panią Dyrektor będą mogli go realizować. Wiem również, że chcecie tworzyć 
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gminne centra informacyjno- konsultacyjne, czyli wyjść jak najdalej w teren i 
być jak najbliżej ludzi, którzy potrzebują pomocy. Bardzo się cieszę, że mam do 
czynienia z dobrym urzędem pracy, jako pierwsi w Polsce otworzyliście 
Centrum Aktywizacji Zawodowej.  
Myślę, że urzędy pracy zawsze będą ważnym i dominującym urzędem, istotnym 
dla każdego Starosty i dla każdego Rządu, bo jest to bardzo ważna służba. 
Chcę podziękować pracownikom służb zatrudnienia za to, że w czasie kryzysu, 
to dzięki między innymi Państwa pracy i dzięki temu, że Rząd przeznaczył na 
formy aktywne ponad 5 mld zł, udało nam się uniknąć bardzo wysokiego 
bezrobocia. Widząc szeroką reprezentację Rady Powiatu rozumiem, że jesteście 
Państwo doceniani i szanowani przez wszystkich radnych i na bieżąco ze sobą 
współpracujecie. Życzę wszystkiego dobrego.” 
 
Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka- Koruba 
„ Zwracam się przede wszystkim do odznaczonych dziś, odznaczeniami 
państwowymi. Jest to odznaczenie nadawane od niedawna pracownikom, które 
jak żadne inne odznaczenie promuje normalność. Jest to odznaczenie za 
normalną, rzetelną, uczciwą pracę, nie za odwagę, dzielność, ale za coś, co jest 
nam w codziennym życiu najbardziej potrzebne i za to społeczeństwo Państwu 
dziękuje. Gratuluję, bo jest to odznaczenie szczególne i życzę dalszej 
pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.” 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Małgorzata Stanioch.    
„ Niezmiernie dziękuję za to, że zechcieliście Państwo na tej sesji uhonorować 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy i w związku z tym w imieniu 
pracowników zapraszam na symboliczne podziękowanie.”        
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato ogłosił 15 minutową przerwę.    
 
Po przerwie.                         
 
 
Do pkt 2 
Stwierdzenie kworum. 
 
Kworum w dniu 3 września 2010 r. wyniosło 25 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Ryszard Barwinek, Ryszard Mańkus. 
 
Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
 



 5

 
Do pkt 3 
Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato   
Czy do porządku obrad będą jakieś uwagi, poprawki? 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato  
Przypomniał, na prośbę Starosty Kieleckiego, że w punkcie „Informacje i 
komunikaty Przewodniczącego” radni wysłuchają wystąpienia dotyczącego 
„Metodyki opracowania wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2010 – 
2015” następnie przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie. 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 

czerwca 2010r.  
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za 

okres między sesjami. 
6. Informacja z wykonania budżetu powiatu kieleckiego za I półrocze 2010r. 
7. Informacje o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych 

zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2010r. 
8. Informacja o stanie przygotowania szkół ponadgimnazjalnych i placówek 

oświatowo- wychowawczych Powiatu Kieleckiego do roku szkolnego 
2010/2011. 

9. Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Kielcach o stanie środowiska na terenie powiatu kieleckiego 
w 2009 roku. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1.zmian w budżecie powiatu na 2010 rok, 
2.zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
3.trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, 
4.objęcia udziałów w podwyższonym kapitale w spółce „Lotnisko Kielce” 

Sp. z o. o. z siedzibą w Masłowie, 
5.udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Masłów, 
6.zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości 

przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę, 
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7.ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 
administracyjnych Powiatu Kieleckiego i prowadzenia parkingów 
strzeżonych, 

8.zmiany w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XVI/26/2000 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 28 czerwca 2000r. dotyczącej zasad nabycia, zbycia i 
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 
na okres dłuższy niż trzy lata, 

9.wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej 
mienie Powiatu Kieleckiego, na nieruchomość będącą własnością osoby 
fizycznej z obowiązkiem dokonania dopłaty, 

10. zmiany Uchwały Nr XXVII/27/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30 
marca 2010r. dotyczącej przyznania pierwszeństwa i wyrażenia zgody na 
zbycie w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców: lokali 
mieszkalnych i nieruchomości gruntowych, zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi, położonych w obrębie Starochęciny gm. Chęciny oraz w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 
nieruchomości, 

11. zaopiniowania wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia 
Lokalnych Punktów Informacyjno - Konsultacyjnych ( LPIK) w 
Bodzentynie, Chęcinach, Chmielniku, Łagowie, Łopusznie, Mniowie i 
Nowej Słupi ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji 
ministra właściwego do spraw pracy, 

12. zmiany Uchwały Nr XXIX/42/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Bodzentynie, 

13. zmiany Uchwały Nr XXIX/43/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Bodzentynie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w 
Bodzentynie, 

14. zmiany Uchwały Nr XXIX/44/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Chmielniku, 

15. zmiany Uchwały Nr XXIX/45/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, 

16. zmiany Uchwały Nr XXIX/46/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chmielniku, 

17. zmiany Uchwały Nr XXIX/47/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 
w Chmielniku, 
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18. zmiany Uchwały Nr XXIX/48/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych w Chmielniku, 

19. zmiany Uchwały Nr XXIX/49/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, 

20. zmiany Uchwały Nr XXIX/50/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Łopusznie, 

21. zmiany Uchwały Nr XXIX/51/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
w Łopusznie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie. 
 

 
   11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
   12. Zapytania i interpelacje radnych. 
   13. Zamknięcie obrad. 

 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Do pkt 4 
Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 
2010 roku. 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato  
Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  Nr XXIX z sesji Rady Powiatu z 
dnia 17 czerwca 2010 roku. 
 
Głosowanie: 
za – 22 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania protokół Nr XXIX z sesji Rady Powiatu z dnia 17 
czerwca 2010 roku został przyjęty. 
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Na salę obrad przybyli radna Teodora Jagiełło oraz radny Marek Mazur.  
Liczba radnych obecnych na sali wyniosła 27. 
 
 
Do pkt 5 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus  
Przedłożył Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami, tj. od 18 czerwca 2010r. do 2 września 2010r., które stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Wypowiedzi towarzyszyła prezentacja multimedialna. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato 
Zapytał, czy do sprawozdania Starosty Kieleckiego będą pytania. 
 
Rada przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami. 
 
 
Do pkt 6 
Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010r. 
 
Rada przyjęła informację z wykonania budżetu powiatu kieleckiego za I 
półrocze 2010r., która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 
Do pkt 7 
Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych zakładów 
opieki zdrowotnej za I półrocze 2010r. 
 
Radny Stanisław Okólski 
„ Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych bardzo dokładnie 
przeanalizowała sprawozdania i wyraziła zadowolenie, że w dwóch jednostkach 
sytuacja finansowa jest dobra, a niestety w jednej, Szpitalu Powiatowym w 
Chmielniku, jest znacznie gorzej. Wiemy, że Starostwo i Rada dokłada 
wszelkich starań, żeby pomagać tej jednostce, o czym świadczą inwestycje jakie 
są czynione. Niemniej jednak zasady finansowania usług medycznych są takie 
jakie są i jest to poza możliwością opanowania przez dyrektorów i 
pracowników. Szczególnie trudna sytuacja jest w szpitalu w Chmielniku i 
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musimy z pełnym zaangażowaniem pomóc tej jednostce i dlatego ponawiam 
swój wniosek do Zarządu o przeanalizowanie możliwości tej pomocy tak, aby ta 
jednostka odczuła wyraźnie, że nie jest pozostawiona w tej trudnej sytuacji sama 
sobie i pracownicy również, żeby mogli to odczuć” 
 
Rada przyjęła informację o przebiegu wykonania planów finansowych 
powiatowych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2010r., która stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 
Do pkt 8 
Informacja o stanie przygotowania szkół ponadgimnazjalnych i placówek 
oświatowo- wychowawczych Powiatu Kieleckiego do roku szkolnego 
2010/2011. 
 
Rada przyjęła informację o stanie przygotowania szkół ponadgimnazjalnych i 
placówek oświatowo- wychowawczych Powiatu Kieleckiego do roku szkolnego 
2010/2011, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Do pkt 9 
Informacja  Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
w Kielcach o stanie środowiska na terenie powiatu kieleckiego w 2009 roku. 
 
Zastępca Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w 
Kielcach Agnieszka Szlęk 
„Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska monitoruje poszczególne 
komponenty środowiska: powietrze, wody, wody powierzchniowe, hałas, 
promieniowanie elektromagnetyczne, gospodarkę odpadami, pełni także funkcję 
kontrolną. 
W tym momencie Inspektorat jest na etapie wdrażania Ramowej Dyrektywy 
Wodnej, w związku z tym jakość wód, które są ocenione w sprawozdaniu jest 
oceną wstępną i w momencie pojawienia się rozporządzeń wykonawczych ten 
stan może ulec zmianie. Jednocześnie zapewniam, że w stosunku do ocen w 
latach poprzednich stan wód powierzchniowych nie uległ zmianie. Ważną rolą 
jest zakończenie realizacji inwestycji w Sitkówce- Nowiny gdyż wpłynie to na 
większość wód powierzchniowych w Powiecie Kieleckim. Osiągnięcie efektu 
ekologicznego nastąpi w odstępie czasu. 
W ramach monitoringu operacyjnego dokonywane były badania w punkcie w 
Chmielniku, gdzie stan chemiczny wód podziemnych zalicza się do III klasy. 
      Inspektorat w ostatnim roku dokonał wzmocnienia oceny powietrza, przede 
wszystkim stacje monitoringowe, które znajdują się w Powiecie Kieleckim 
zostały wyposażone w urządzenia automatycznie dokonujące pomiaru powietrza 
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i dane są bezpośrednio przekazywane na serwer i każdy z mieszkańców może 
zapoznać się ze stanem powietrza w danym momencie. Powiat Kielecki 
znajduje się w jednej z IV wyznaczonych stref, w której badane powietrze 
zakwalifikowano do klasy A, czyli klasy najwyższej. 
     Jeżeli chodzi o odpady komunalne, to zauważa się bardzo dużą ilość 
niesegregowanych odpadów, które kierowane są na składowiska i w tym miejscu 
apeluję do samorządów lokalnych, których zadaniem własnym jest zapewnienie 
realizacji gospodarki odpadami. 
     W ramach funkcji kontrolnych w 2009 roku zostało skontrolowanych 78 
jednostek, z tego w około 75% przedsiębiorstw wykazano przekraczanie 
warunków określonych w decyzji lub nie zachowanie przepisów prawnych. 
Najczęstszymi niedociągnięciami i zaniedbaniami były zaniechania w 
gospodarce odpadami oraz nieprawidłowości w gospodarce ściekowej.” 
 
Rada przyjęła informację Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Kielcach o stanie środowiska na terenie powiatu 
kieleckiego w 2009 roku, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

 
Do pkt 10 
Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) zmian w budżecie powiatu na 2010 rok 
 

Skarbnik Powiatu Maria Klusek  
„Podczas posiedzeń komisji informowałam, że w poniedziałek otrzymaliśmy 
pismo z Ministerstwa Edukacji, że złożony przez nas wniosek został 
zaopiniowany pozytywnie i środki o jakie występowaliśmy na skutki usuwania 
powodzi, dotyczy to szkoły w Chęcinach, zostały przyznane w pełnej wysokości 
i jest to kwota 450 tys., które wprowadzamy na stronę dochodową i wydatkową. 
Sprawa jest niezwykle pilna, gdyż rok szkolny się rozpoczął i należy wykonać 
niezbędne naprawy przed zimą.” 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2010 rok i poddał go pod głosowanie. 
  
Głosowanie: 
za – 23 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 1 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 55 /10 w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2010 rok, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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2 ) zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie  
zaciągnięcia kredytu długoterminowego i poddał go pod głosowanie. 
 
 
Głosowanie: 
za – 24 
przeciw - 0   
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 56 /10 w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
 
 

3 ) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu 
 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu i poddał go pod głosowanie. 

 
Głosowanie: 
za – 24 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 57 /10 w sprawie trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej powiatu, która stanowi załącznik nr 9  do 
protokołu.  
 
 

4 ) objęcia udziałów w podwyższonym kapitale w spółce „Lotnisko Kielce” 
Sp. z o. o. z siedzibą w Masłowie, 

 
 

Radny Marek Kwiecień 
„ Proszę pana Prezesa, żeby przedstawił aktualną sytuację lotniska, co Spółka 
robi” 
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Prezes Zarządu „ Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. Janusz Marszycki 
„23 sierpnia 2010 roku został ogłoszony przetarg dotyczący modernizacji 
lotniska w Masłowie i zawiera roboty remontowe i modernizacyjne wg projektu 
inwestorskiego przekazanego do Województwa Świętokrzyskiego przez 
Lotnisko Kielce Sp. z o.o.. Zakres remontu lotniska ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa jego użytkowników. Zakłada wymianę istniejącej nawierzchni 
na końcach pasa startowego na nową o konstrukcji bitumicznej. Przed 
wprowadzeniem do użytku nawierzchni manewrowych zostanie wykonane 
prawidłowe oznakowanie poziome i pionowe drogi startowej oraz odwodnienie 
lotniska. Wartość wykonania inwestycji to 4 500 000 zł brutto. 
Drugi etap inwestycji planowany jest w terminie od maja do września 2011 roku 
i obejmował będzie oświetlenie i nawigację. Zakres robót związany z remontem 
oświetlenia lotniska obejmie remont istniejącego oświetlenia nawigacyjnego 
wraz z oświetleniem krawędziowym i progowym płyty lotniska oraz instalację 
systemu PAPI na obydwu kierunkach podejścia. Inwestycja zostanie 
przeprowadzona przez Województwo Świętokrzyskie ze środków 
zabezpieczonych w budżecie na 2011 rok. Wykonawca zostanie wyłoniony w 
drodze przetargu. 
Po wykonaniu tego zakresu inwestycji lotnisko będzie mogło przyjmować 
samoloty biznesowe oraz turbośmigłowe.  
Dla podniesienia rangi lotniska oraz w celu umożliwienia podjęcia działań przez 
Spółkę zmierzających do uruchomienia i rozwoju krajowych połączeń 
komunikacyjnych z Masłowa na kierunkach Kielce - Warszawa, Kielce - Poznań 
czy Kielce – Szczecin, niezbędnym będzie przekwalifikowanie z lotniska 
niepublicznego na publiczne. 
Lotnisko w Masłowie przez lata nie doinwestowane wymaga nakładów 
finansowych, które pozwolą na realizację inwestycji przewidzianych w planie 
zagospodarowania lotniska opracowanym przez ŚBRR. 
Zarząd Lotnisko Kielce Sp. z o.o. przedstawił Biznes Plan, z którego wynika, że 
po zrealizowaniu inwestycji przewidzianych w tym planie, spółka będzie się w 
stanie utrzymać przy zatrudnieniu 14 osób już w pierwszym roku nowego 
funkcjonowania i da możliwość wygenerowania dodatkowych środków 
finansowych, o których przeznaczeniu będą decydować wspólnicy.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Czy Spółka świadczy usługi dla mieszkańców województwa, np. przeloty 
helikopterem ?” 
 
Prezes Zarządu „ Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. Janusz Marszycki 
„ Prawo lotnicze jest tak skonstruowane, że żeby prowadzić taką usługę 
najpierw Spółka musiałaby założyć przedsiębiorstwo przewozu lotniczego. Jest 
to bardzo skomplikowany proces certyfikacji, uzyskania zezwoleń. Jeżeli Spółka 
na dzień dzisiejszy chciałaby prowadzić loty widokowe, to nie może tego robić 
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ponieważ nie jest przewoźnikiem. Prawo lotnicze jest w tej chwili 
nowelizowane, ale nie jest jeszcze zatwierdzone.” 
 
Radny Marian Zarzycki 
„ Czy Spółka ma jakieś dochody bieżące, skąd one pochodzą oprócz wkładu 
udziałowców.” 
 
Prezes Zarządu „ Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. Janusz Marszycki 
„ Spółka swoje przychody czerpie na dzień dzisiejszy tylko z dzierżaw terenu 
pod hangary oraz z dzierżawy pomieszczeń w budynku administracyjnym jak 
również z udostępniania terenu lotniska pod zamknięte imprezy komercyjne. 
Przychód czerpiemy także z procedur związanych z lądowaniami i startem, ale 
to wygląda w taki sposób, że ewidencję prowadzi Aeroklub Kielecki jako 
zarządzający i pod koniec roku przedstawia ile ten przychód wynosił w ciągu 
roku, wówczas Spółka decyduje czy zostawia te pieniądze dla Aeroklubu na 
działalność statutową, czy zabiera w celu spożytkowania ich na utrzymanie 
infrastruktury. 
Spółka ma w planie przejęcie stacji paliw ponieważ na dzień dzisiejszy to 
Aeroklub Kielecki, jako zarządzający, czerpie przychody z tego tytułu. Spółka 
widzi tu dużą szansę dla siebie gdyż samoloty np. typu Jett tankują się w dużych 
portach lotniczych i to wymaga dłuższego okresu czasu ponieważ czekają one w 
kolejce na tankowanie. U nas to tankowanie mogłoby odbywać się bardzo 
szybko i samolot mógłby startować z pełnymi bakami. W tym roku przedstawię 
wspólnikom sposób przejęcia stacji i w ten sposób zwiększenia przychodów 
przez Spółkę poprzez działalność związaną z obrotem paliwami.” 
 
Radny Stanisław Okólski 
„ Na ile dokapitalizowanie Spółki pozwoli na uniknięcie straty i czy wkład w 
wysokości 10 tys. zł. będą wnosili też inni wspólnicy?” 
 
Prezes Zarządu „ Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. Janusz Marszycki 
„ Aeroklub Kielecki jako wspólnik w tym roku wniósł aportem projekt wart 100 
tys. zł., co dało na dzień dzisiejszy wzrost jego udziałów z 5% do około 15%. 
Dopłata Powiatu do kapitału w wysokości 10 tys. zł spowoduje, iż udział 
procentowy Powiatu będzie wynosił 11%, Województwo Świętokrzyskie 
zobowiązało się wnieść dopłatę w wysokości 290 tys. zł. W związku z tym 
kapitał Spółki będzie wynosił 1 mln zł. Dopłata związana jest ze 
zobowiązaniami finansowymi, które Spółka przyjęła na siebie jeżeli chodzi o 
projekty. Założenie przyjęcia tych zobowiązań polega na tym, że będą dopłaty, 
nie spowoduje to wzrostu przychodów Spółki, bo jedynym momentem 
zwiększenia tych przychodów jest doinwestowanie w postaci inwestycji, które 
są ujęte w planie zagospodarowania. Jeżeli Spółka przejmie stację paliw, to 
wpływy zwiększą się o około 40% i jeżeli zostanie wybudowany ciąg hangarów, 
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to te dwie inwestycje pozwolą na utrzymanie 14 pracowników, przejęcie na 
siebie obowiązku zarządzającego i zostaną środki finansowe na to, żeby 
wspólnicy mogli podjąć decyzję nie dotyczącą dopłat wynikających ze straty 
firmy tylko z nadbudowy. W tym momencie możemy mówić o rentowności 
Spółki.” 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie objęcia 
udziałów w podwyższonym kapitale w spółce „Lotnisko Kielce” Sp. z o. o.                  
z siedzibą w Masłowie i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 58 /10 w sprawie objęcia 
udziałów w podwyższonym kapitale w spółce „Lotnisko Kielce” Sp. z o. o. z 
siedzibą w Masłowie, która stanowi załącznik nr 10  do protokołu.  

 
 
 

5 ) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Masłów, 
 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Masłów i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 22 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 59 /10 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Gminy Masłów, która stanowi załącznik nr 11  do 
protokołu.  
 
 

6 ) zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę, 

 
Radny Stanisław Okólski 
„ Zamierzam głosować przeciwko tej uchwale więc chcę przedstawić powody. 
Ta uchwała jest uchwałą, która nobilituje gminę Raków do 3 wyróżnionych 
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wnioskiem o zgłoszenie do Narodowego Programu Budowy Dróg, niestety ta 
droga jest na miejscu trzecim, a wiadomo, że w najlepszym wypadku mogą być 
przyjęte dwa wnioski. Wśród dwóch wniosków na wyższych miejscach jest 
jedna gmina, która miała już drogę remontowaną z Narodowego Programu 
Budowy Dróg w bieżącym roku, w związku z powyższym złożyłem wniosek do 
Zarządu z prośbą o zmianę tej uchwały, o przesunięcie tej drogi w Rakowie na 
wyższą pozycję. Otrzymałem odpowiedź negatywną, uzgodniono wstępnie z 
panią Wójt przyczyny tego odstąpienia, że jest to droga za skromna, za mała i w 
związku z tym nie może być zgłaszana, ale jeżeli w ubiegłym roku ta sama 
droga była co prawda na czwartym miejscu, a dwie pierwsze przeszły, logiczne 
byłoby, żeby ta droga dostała się na tym miejscu, na którym może zostać 
przyjęta do realizacji. Pozostaję z nadzieją, że w przyszłej kadencji droga ta 
doczeka się remontu takiego jaki jest jej niezbędny.” 
 
Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel 
„ Drogi, które są wymienione w uchwale są drogami o dużym natężeniu ruchu. 
Droga Mąchocice – Ciekoty - Święta Katarzyna jest uczęszczana przez turystów, 
rowerzystów i pieszych więc w celu zapewnienia bezpieczeństwa tym ludziom 
powinno się robić te drogi w pierwszej kolejności. Na terenie gminy Raków nie 
ma takiego natężenia ruchu. Zarząd Powiatu zadeklarował się, że jeszcze w tym 
roku na ten najgorszy odcinek zostanie położony „ dywanik” i sukcesywnie w 
latach następnych, przy pomocy większych środków ze strony Powiatu i gminy, 
te drogi będą remontowane.” 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
zobowiązań w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej 
granicę ustaloną corocznie przez radę i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 18 
przeciw – 1 
wstrzymało się – 3 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 60 /10 w sprawie zobowiązań 
w zakresie podejmowanych inwestycji o wartości przekraczającej granicę 
ustaloną corocznie przez radę, która stanowi  załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 

7 ) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 
administracyjnych Powiatu Kieleckiego i prowadzenia parkingów 

strzeżonych, 
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Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach administracyjnych 
Powiatu Kieleckiego i prowadzenia parkingów strzeżonych i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 1 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 61 /10 w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach administracyjnych 
Powiatu Kieleckiego i prowadzenia parkingów strzeżonych, która stanowi  
załącznik nr 13 do protokołu.  
 

8 ) zmiany w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XVI/26/2000 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 28 czerwca 2000r. dotyczącej zasad nabycia, zbycia i 

obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 
okres dłuższy niż trzy lata, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany w 
Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XVI/26/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
28 czerwca 2000r. dotyczącej zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości 
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata i 
poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 62 /10 w sprawie zmiany w 
Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XVI/26/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
28 czerwca 2000r. dotyczącej zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości 
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata, 
która stanowi  załącznik nr 14 do protokołu.  
 
 

9 ) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej 
mienie Powiatu Kieleckiego, na nieruchomość będącą własnością osoby 

fizycznej z obowiązkiem dokonania dopłaty, 
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Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej mienie 
Powiatu Kieleckiego, na nieruchomość będącą własnością osoby fizycznej z 
obowiązkiem dokonania dopłaty i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 63 /10 w sprawie wyrażenia 
zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej mienie Powiatu 
Kieleckiego, na nieruchomość będącą własnością osoby fizycznej z 
obowiązkiem dokonania dopłaty, która stanowi  załącznik nr 15 do protokołu.  
 
 

10 ) zmiany Uchwały Nr XXVII/27/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30 
marca 2010r. dotyczącej przyznania pierwszeństwa i wyrażenia zgody na 

zbycie w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców: lokali mieszkalnych i 
nieruchomości gruntowych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi, 

położonych w obrębie Starochęciny gm. Chęciny oraz w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVII/27/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30 marca 2010r. 
dotyczącej przyznania pierwszeństwa i wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym na rzecz najemców: lokali mieszkalnych i nieruchomości 
gruntowych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi, położonych w obrębie 
Starochęciny gm. Chęciny oraz w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 64 /10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVII/27/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30 marca 2010r. 
dotyczącej przyznania pierwszeństwa i wyrażenia zgody na zbycie w trybie 
bezprzetargowym na rzecz najemców: lokali mieszkalnych i nieruchomości 
gruntowych, zabudowanych budynkami mieszkalnymi, położonych w obrębie 
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Starochęciny gm. Chęciny oraz w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości, która stanowi  załącznik nr 16 do 
protokołu.  
 

11 ) zaopiniowania wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia 
Lokalnych Punktów Informacyjno - Konsultacyjnych ( LPIK) w 

Bodzentynie, Chęcinach, Chmielniku, Łagowie, Łopusznie, Mniowie i 
Nowej Słupi ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji 

ministra właściwego do spraw pracy, 
 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
zaopiniowania wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia Lokalnych 
Punktów Informacyjno - Konsultacyjnych ( LPIK) w Bodzentynie, Chęcinach, 
Chmielniku, Łagowie, Łopusznie, Mniowie i Nowej Słupi ze środków Funduszu 
Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy i poddał 
go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 65 /10 w sprawie 
zaopiniowania wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia Lokalnych 
Punktów Informacyjno - Konsultacyjnych ( LPIK) w Bodzentynie, Chęcinach, 
Chmielniku, Łagowie, Łopusznie, Mniowie i Nowej Słupi ze środków Funduszu 
Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy, która 
stanowi  załącznik nr 17 do protokołu.  
 
 

12 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/42/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 

Bodzentynie, 
 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/42/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Bodzentynie 
i poddał go pod głosowanie. 
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Głosowanie: 
za – 20 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 66 /10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/42/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Bodzentynie, która 
stanowi  załącznik nr 18 do protokołu.  
 

13 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/43/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 
Bodzentynie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie, 

 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/43/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Bodzentynie do 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 20 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 67 /10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/43/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Bodzentynie do 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie, która stanowi  
załącznik nr 19 do protokołu.  
 
 

14 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/44/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Chmielniku, 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/44/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 
Chmielniku i poddał go pod głosowanie. 
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Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 68/10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/44/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 
Chmielniku, która stanowi  załącznik nr 20 do protokołu.  
 
 

15 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/45/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, 
 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/45/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 
Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku i poddał go pod głosowanie. 
 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 69/10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/45/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w 
Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, która stanowi  załącznik nr 
21 do protokołu.  
 
 

16 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/46/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Uzupełniającego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chmielniku, 
 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/46/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 



 21

roku w sprawie założenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Chmielniku i poddał go pod głosowanie. 
 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 70/10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/46/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie założenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Chmielniku, która stanowi  załącznik nr 22 do protokołu.  

 
 
17 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/47/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 

czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w 

Chmielniku, 
 
 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/47/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku i poddał go pod 
głosowanie. 
 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 71/10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/47/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, która stanowi  
załącznik nr 23 do protokołu 
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18 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/48/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w 

Chmielniku, 
 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/48/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie założenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Chmielniku i 
poddał go pod głosowanie. 
 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 72/10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/48/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie założenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Chmielniku, która 
stanowi  załącznik nr 24 do protokołu 
 
 

19 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/49/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych 

w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/49/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Chmielniku do 
Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku i poddał go pod głosowanie. 
 
 
Głosowanie: 
za – 22 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 73/10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/49/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Chmielniku do 
Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, która stanowi  załącznik nr 25 do protokołu 
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20 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/50/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 

Łopusznie, 
 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/50/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Łopusznie i poddał 
go pod głosowanie. 
 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 1 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 74/10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/50/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Łopusznie, która 
stanowi  załącznik nr 26 do protokołu. 

 
 
21 ) zmiany Uchwały Nr XXIX/51/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 
czerwca 2010 roku w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 

Łopusznie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie. 
 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/51/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Łopusznie do 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 22 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr XXX/ 75/10 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXIX/51/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 
roku w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Łopusznie do 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie, która stanowi  załącznik 
nr 27 do protokołu. 
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Do pkt 13 
Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Lato 
„ Zapraszam pana Tadeusza Pęczka do przedstawienia „Metodyki opracowania 
wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2010 – 2015” , który opracowywany 
jest przez Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego EPRD” 
 
Prezes Zarządu Tadeusz Pęczek 
„ Nasze Biuro opracowuje dla Starostwa Powiatowego wieloletni plan 
inwestycyjny. Obowiązek opracowania takiego planu wynika z ustawy o 
finansach publicznych. Jesteśmy na ukończeniu tych prac i dziś przedstawimy 
metodologię pracy, ażeby w najbliższych dniach, kiedy dokument ukaże się na 
stronach internetowych Starostwa, mogli państwo w łatwy sposób zapoznać się 
z tym dokumentem.  
Przy czytaniu tego dokumentu należy zwrócić uwagę na to, że analiza która 
została zrobiona obowiązuje na dzień dzisiejszy. Tego typu dokument będzie 
aktualizowany co roku.” 
 
Wypowiedzi towarzyszyła prezentacja multimedialna. 
 
 
Radny Kazimierz Bielecki  
„ Przez kogo zostały złożone te 104 wnioski inwestycyjne, czy są to wnioski z 
gmin?” 
 
Prezes Zarządu Tadeusz Pęczek 
„ Po przygotowaniu metodologii dokonaliśmy prezentacji władzom Starostwa, 
następnie odbyły się dwa spotkania, na których byli obecni przedstawiciele 
gmin oraz wszystkie inne instytucje partnerskie współpracujące z Powiatem.              
Na spotkaniach cała informacja została przekazana partnerom i mieli oni 
miesiąc na zgłoszenie  ewentualnego wniosku inwestycyjnego, który zostawał 
poddawany analizie” 
 
Radny Kazimierz Bielecki 
„ Dlaczego radni nie byli włączeni w cykl pierwotny tworzenia metodologii ?” 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
„ 15 września dokument zostanie przedstawiony do publicznej konsultacji 
społecznej i wówczas radni będą mogli wypowiadać się co do projektu. Każdy 
będzie mógł te 104 wnioski oceniać i przyznawać mu punkty.” 
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Przewodniczący Rady Tomasz Lato odczytał pismo Starosty Staszowskiego 
Romualda Garczewskiego, dotyczące podziękowań za udzielenie wsparcia 
finansowego dla Powiatu Staszowskiego w związku z klęską powodzi.  
 
Przewodniczący Rady Tomasz Lato przedłożył radnym zaproszenie do udziału 
w II Powiatowym Rajdzie Pieszym dla Samorządowców, który organizowany 
jest w celu integrowania pracowników jak również przybliżania piękna Powiatu 
Kieleckiego. Rajd odbędzie się 11 września na terenie gminy Chęciny i 
Piekoszów. 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Lato przypomniał o obowiązku złożenia 
oświadczeń majątkowych do dnia 12 września. 
 
 
Do pkt 14 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Proszę Starostę o ponowne zwrócenie się do dyrektorów Lasów Państwowych 
i Świętokrzyskiego Parku Narodowego z prośbą o wycięcie drzew znajdujących 
się w pasie drogowym ponieważ ostatnie wichury pokazały, że drzewa te nadal 
stwarzają zagrożenie. 
Chciałbym także poinformować, że do Przewodniczącego Rady wpłynęła skarga 
mieszkańców miejscowości Włochy - Skały w sprawie remontu most, ale na 
dzień dzisiejszy posiadam informację, że Zarząd podjął działania w kierunku 
remontu tego mostu i w tej sytuacji nie ma potrzeby badania skargi przez 
Komisję Rewizyjną.” 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Lato 
„ Jeżeli chodzi o skargę, została przekazana do pana Starosty i procedura 
wycofania jej musi odbyć się zgodnie z przepisami.” 
 
Radny Marek Kwiecień 
„ Chciałbym zaprosić wszystkich radnych i gości do Chmielnika na festyn 
podczas, którego będzie prowadzona aukcja na rzecz szpitala w Chmielniku.” 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Lidia Grzanka 
„Rozpoczął się rok szkolny i pomimo próśb do wykonawcy, żeby w okolicy 
szkoły podstawowej w Szczecnie przekop i chodnik zrobić wcześniej, nie 
dokonano tego, dodatkowo jest tam zarośnięty łuk drogi i nie ma możliwości 
bezpiecznego poruszania się w okolicy tej szkoły.  
Proszę usunąć to w trybie natychmiastowym ponieważ istnieje tam wysokie 
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ryzyko spowodowania wypadku z udziałem dziecka.” 
 
Radny Stanisław Okólski 
„ Czy Powiatowy Zarząd Dróg przewiduje jeszcze w tym roku wykaszanie i 
wycinkę poboczy?” 
 
Członek Zarządu Bogdan Gierada 
„ Został zakupiony nowy ciągnik i cały czas pracuje na drogach.” 
 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Lato udzielił głosu obecnemu na sali 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn Markowi Krakowi. 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Marek Krak 
„ 15 maja nastąpiło otwarcie „Orlika” we Wzdole, ponieważ padał deszcz nie 
mieliśmy turnieju dla dzieci, a obiecaliśmy, że będzie symboliczna statuetka dla 
tego kto na danym „Orliku” strzeli pierwszą bramkę. U nas odbyliśmy mecz 
„VIP-y z Samorządem” i jest mi niezmiernie miło, że mogę statuetkę wręczyć 
panu Mirosławowi Gębskiemu, który w naszej gminie strzelił pierwszą 
bramkę.” 
 
Radny Mirosław Gębski 
„ Chciałem tylko dodać, że w mojej drużynie grali także Starosta Zenon Janus, 
Wicestarosta Marian Ferdek, Członek Zarządu Bogdan Gierada, Zbigniew 
Banaśkiewicz oraz koledzy z Sejmiku.” 
 
 
Do pkt 15 
Zamknięcie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął XXX sesję Rady Powiatu w dniu 3 września 2010r. o godz. 13.05. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała 
Magdalena Kaller 
 

Przewodniczący Rady                 
 

                                                                                          Tomasz Lato                        
 


